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FIGYELEM!

Urunk, ki láttad őket az utcai 
sortüzek előtt,
s a tűzzel telt ég alatt: Te láttad 
szívüket is,
s tudsz és lemérsz mindent,
ami első eszméléseik óta 
megtöltötte
e fiatal szívek poharát.
Ismerted lelkük minden 
zugolyát és mindazt, ami 
gyermekkoruk óta történt velük
azokig a pillanatokig,
amikor önként odaadták 
életüket
övéikért és minden magyarért.
Kérünk, vedd majd a Te örök
fényességedbe őket éppen ezekért
a pillanatokért, amelyekben
oly' dicső önzetlenséggel
meghozták életük legnagyobb 
áldozatát.

Ezeknek a pillanatoknak 
magaslatán
bizonyára mind tudták, hogy 
meg kell halniuk.
De a nemzet életének és lelkének 
szabadsága drágább volt nekik, 
mint a saját életük.
Odaadták azt!
Kérjük, mossa le róluk
a Te szent Fiadnak vére 
mindazt, amivel az emberi 
természet gyöngesége
folytán valamikor is érhette őket
a köznapi élet bármi apró 
gyarlósága...

Tisztítsd meg és szenteld meg 
őket
az örök életre, Szentlélek 
Úristen,
ki keresztségük óta fuvalltál
köröttük jóságoddal,
s aki haláluk pillanatában is ott 
lehettél velük
az utolsó, láthatatlan 
kegyelemmel!

Tedd a szívünket tevékennyé
az érettük való imádságra,
és az ő áldozatukért cserébe 
való
önmegtagadásokra.
Tedd a szívünket erőssé,
hogy engeszteljünk Tégedet 
azért is, amik miatt a nemzet 
felelőssége is részes: az ő 
halálukban.

Bűnbánó szívvel járulunk Eléd,
és azt is ígérjük,
hogy méltóak akarunk lenni 
haláluknak
erre az áldozatára.
A nemzet életéért mentek 
halálba –
add nekünk, Urunk, 
kegyelmeidet,
hogy haláluk által tisztább 
legyen
a nemzet élete.

Mindnyájunknak, akik élve 
maradhattunk,
add meg a személyeiken túl a 
nemzet közéletében szükséges 
erényeket is:
a tisztességet és a tisztaságot,
a derekasságot és erősséget,
a közérdek szolgálatának 
alázatát
és egyenességét, a bátorságot
és az erős tettrekészséget.

Nekünk add íme azt,
amit helyettünk érdemeltek ki 
előtted a halálukkal.
Hisz mégis csak a legtöbbet 
adták, amit adhattak.
Fiatal életüket, amelyet nem
érinthet többé a testvér öröme,
a szeretett csókja, a gyermek 
gőgicsélése,
a napfény és holdfény s a 
virágok illata.
Ámen!

Ijjas Antal:

Elesett hőseinkért – 1956
(részlet)
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z idei indián nyár utolsó ajándékaképpen verő-Afényes ragyogó időben rendezték meg a Hagyo-
mányőrző Gazdák a XVII. Töltöttkáposztafőző és 

kolbásztöltő versenyt. 

Szombat déli ottjártunkkor a Piaccsarnokban már javában főtt a 
bográcsokban a káposzta, a friss kolbászfüzérek pedig ígéretesen 
kígyóztak az ünnepi köntösbe öltöztetett asztalokon. A 
Hagyományőrző Gazdák standjánál nőttön nőtt a tömeg, indenki 
meg akarta kóstolni a frissen sült hurka és kolbászcsodákat, nem 
beszélve a kellemes csípős töltöttkáposztáról. A Sági Szilárd vezette 
szakértői zsűri tüsténkedett, soraiban az alföldi gasztronómia utazó 
nagykövetével, Gécs Lászlóval.

A szorgos csapatok asztalánál jócskán akadt ínyfürdető kí-
nálnivaló a malacgoó szilvóriumtól kezdve a disznótoros 
sütemények és savanyúságok széles palettájáig. A Maraton zenekar 
csakúgy, mint az eddigiekben tüzes magyar nótákat remekelt a 
tőlük megszokott vajdasági tempóban. Ettől a nagyérdemű még 
inkább nekibátorodott és szétnézett a felvonult árusok rétes- és 
kürtöskalács hegyei között.

A versenyzők és kilátogatók soraiban jól ismert arcok is feltűntek. 
Így futottunk össze többek közt olyan illusztris vendéggel is, mint 
Tóth Piroska és párja, Bandi a pécskaiakkal, Katona Csaba 
Szentegyházáról, Kele Sándor Végvárról, Árpádhalom csapata 
soraiban Daraki Sanyival és sorolhatnók.

Jó ebédhez szólt a nóta, a nap egésze pedig egyfolytában nem 
szólt se többről, se kevesebbről, mint a kismagyarországi és határon 
túli toros ízek találkozásáról és ami a legfontosabb: a barátságról.

Szenes János
Fotó: Balázs Éva

Forró tor

Indián nyárban sercegett a hurka és a kolbász
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Fájdalom, már égi teraszon, mert 
pótolhatatlan veszteség érte a hazai 
szépirodalmat, ezzel együtt az iro-

dalmi közéletet. Hatvanöt éves korában 
súlyos betegség következtében tragikus 
hirtelenséggel hagyta el földi létét Kántor 
Zsolt költő, irodalom esztéta. Kedves 
Barátom bizonyára megbocsátja az égi 
karzatok magasából, hogy mindjárt itt, a 
dolgok legelején az egyik, számomra leg-
kedvesebb Kántor verssel emlékezem, a 
Szarvasi elégiával.

Szarvasi elégia

A gólyák szárnya alól kibújtak a csillagok
Egy-egy szívben csíráznak tovább akár a 
magok
Magok öröme: szeretet fénylik a 
tárgyakban is
Hold billen az égre mint gyémánt ladik
Lassan a Lengyel Palota fölé ér az égitest
Narancsrost az est! Az árnyék a fényből 
kimetsz.
Arborétum-levegő járja a telkeket
A Körös ezüst bőrén szirom-sebek
Cipellő: pántos topánka kopog egy parkban
friss óvónők hajolnak össze halkan,
fű, virág hallja csak a gondban érlelt 
titkokat,
amott egy gazdászfiú szonetteket írogat.
Szerelem: mohára hull a gyöngy,
a könny is kiönt.
Templomi harang kongat, a bogarak
apró szilánkokra rágják a búrát,
Árpád-teraszon, bor mellett ül a költő,
böngészi a partitúrát.
Vasmű, ingmű, játékmű: írja a 
pergamentre,
és a granárium felől füst vegyül a csendbe.

Ez a költemény 1986-ban a Világültetés 
című első Kántor kötetben jelent meg. Már 
maga a kötet címe is önmagában hor-
dozza, hogy az irodalmi óriás Tandori De-
zső által felfedezett ifjú költő már indu-
lásakor magasra tette a mércét önmaga 
számára. A József Attila-i „mindenséggel 
mérd magad” igényével szemlélte a világot 
s szemlélt minket a versek által jobbá te-
hető gyarló embereket. Hozzáteszem, '86 
kegyelmi esztendő volt Szarvas legújabb-
kori sajtótörténetében, ezzel együtt a város 
kulturális közéletében is. Csipkerózsika ál-
mából – elsőként az évtizedekre elhall-
gattatott kisvárosi lapok közül – azidőtájt 
kelt új életre a Szarvas és Vidéke. S a mi 
Kántor Zsoltunk egy éves mezőtúri, majd 
öt év szarvasi tartózkodás után a 2. sz. 
Általános Iskola katedráját éppen a Városi 
Tanács főelőadói, majd közművelődési 
felügyelői tisztére váltotta. S a legnagyobb 
lelkesedéssel csatlakozott a Szarvas és 
Vidékének az alapítás lázában buzgól-
kodó Szerkesztőségéhez. Mit mondjak? A 
hajdani békeidők kávéházi stílusában az 

első években megadtuk a módját. Aztán – 
a mára már jórészt égbe költözött stáb – 
még folytattuk szellemi kalandozásainkat 
a megidézett Árpádban, a legendás 
Fortunában, vagy éppen a néhai Veigert 
Laci gründolta Granáriumban. Vagy má-
sutt is éppen. De végtére is Zsoltnak a hely 
szelleme és hagyományai mentén az 
Árpád volt irodalmi törzshelye. A Világ-
ültetés után ontotta a versesköteteket. Jött 
a Kék szótövek, az Aggályok, az Ellen-
elégia, a Félregombolt égbolt, a Szöveg-
fonatok, az Amit birtokolni vágysz, a 
Madarak és gépek s hozzá még vagy jó tu-
cat kötet. Melyek egyikében-másikában 
kisprózával, később vallásfilozófiai írá-
sokkal is sikerrel publikált.

Egyszerre volt otthon az Élet és Iro-
dalom, a Népszava, a Kortárs, a Tiszatáj, a 
Holmi, a Liget, Hetek, a Békés Megyei 
Hírlap és természetesen a Szarvas és Vi-
déke hasábjain. Ahogy a hajdani Szarvasi 
7-ben is. A Szarvasi Krónikában úgyszin-
tén. Irodalmi pályafutása csúcsán 1993-98 
között alapító főszerkesztőként jegyezte a 
Bárka irodalmi-művészeti folyóiratot. 
1990-től főszerkesztője volt 7 éven át a 
Tevan Kiadónak, majd '97-től 2001-ig igaz-
gatója is. 2001-től 2005-ig pedig a Hun-
gária Nyomda ágazatvezetőjeként tény-
kedett. Voltak olyan kiadói csúcstelje-
sítményei az értékelvű könyvkiadás terén, 
melyeket mindig is nagyra becsültem. 
Csak két példát említek. A Tevan adta ki a 
boldogult emlékű Illés Sándor Irgalom 
nélkül című regényét, ami önmagában 
Nobel-díj feletti színvonalon örökíti meg a 
temerini zsidóság tragédiáját. S a Tevan 
adta ki újraszerkesztett formában a Hét 
évszázad magyar verseit, amely mind a 
mai napig a hazai költészetnek leghitele-
sebb szintézise.

Kántor Zsolt a későbbiekben hitre jutott, 
csatlakozott a Hit Gyülekezethez. Majd 
2006-ban teológusként végzett a buda-
pesti Szent Pál Akadémián.

Azon kevés hazai alkotó közé tartozott, 
aki nyilvánosan az Élet és Irodalom hasáb-
jain tudott szembenézni ügynöki múltj-
ával. Bocsánatot kért az érintett íróktól.

Barátságunk sosem szakadt meg. Sőt mi 
több, debreceni születésű létére még 
általános iskolai osztálytársainkkal is tu-
dott mélyreható barátságot kötni.

A Szarvas és Vidékéhez minden korsza-
kában kötődött. Szívesen publikálta ná-
lunk Istenes verseit.

Amikor hívtam, szívesen jött tévés 
beszélgetésekre is. Utoljára 2022 Költészet 
Napján beszélgettünk hatalmasat a Szó-
banforgó adásában.

Osztozva felesége, Ildikó és gyermekei, 
Bianka és Zsolt fájdalmában, itt és most 
utolsó költői korszaka egyik szép darab-
jával búcsúzom:

Jézus Krisztus Szarvason

Dióhéjakat úsztatott Körös-holtágon
Igéket másolt át cetlikre
A nemes ember nemes dolgokat tervez 
S azokban meg is marad 
Aki Benne hisz az nem fut 
Lerontván minden okoskodást és 
magaslatot 
Ami Isten ismerete ellen emeltetett 
Foglyul ejtvén minden gondolatot
Ami engedelmességet szül az Úrnak 
Szóval papírgombócokká gyűrte
Az idézet-együttest 
Minden egyes héjba egy-egy mondat került 
Így utaztak a szellemi 
Katamaránok
Ahová épp a Szentlélek vitte őket – 
Joel szomszéd telkének/mólója előtt 
Odakoccantak a kövekhez 
Ahol egy vakációzó kisfiú lubickolt 
Odakiáltott neki: nézd meg mi van 
bennük! 
Jancsika elkapott egy hajót és bontogatni 
kezdte 
A papírgalacsint: te már az Úr áldott 
Embere vagy – mondta neki a dióhéj 
Erre összegyűjtötte az összes csónakot 
És mosolyogva integetett 
Te is ahhoz imádkozol akihez én?
ÚGY TŰNIK
Igen Jézus Krisztushoz – 
Akkor az egész város megmenekült?
 
Az ég eldurrant és villámlott a miliő
A móló
Megszólalt Maga
az Idő
 
A Szó volt

Emlékét és városképi jelentőségű alakját 
elmaradhatatlan nyakkendőjében és vilá-
gos ballonjában megőrizzük.

Isten Veled Zsolt! Az örök világosság 
fényeskedjen Neked! Áldás és béke po-
raidra!

- Szenes János -

„Árpád teraszon, bor mellett ül a költő”

Kántor Zsolt (1958-2023)



52023. október 20.



6 2023. október 20.

Szarvason is számos program közül választhattak a könyvtárba 
látogató érdeklődők.

A Magyar Népmese napját ünnepeltük 2023. október 2-án.

A GFE Gyakorló Általános Iskola Báb szakköröseinek elő-
adásában a Kiskakas gyémánt félkrajcárja című mesét láthatták a 
gyerekek. Vidám hangulatban telt az előadás, sokat nevettünk. 
Köszönjük a felkészítést Gyekiczki Istvánné Piroska néninek!

A program diavetítéssel és kézműveskedéssel folytatódott.
Ugyanezen a napon a Mesés Békés című kiadványt ismerhettük 

meg. A békéscsabai Munkácsy Mihály Múzeum kiadványát 
Harangozó Imre ajánlotta.

Október 3-án útra kelt az Olvasókör. A Napagancsos Csodaszarvas 
jurtát látogatták meg kerékpárral a szép őszi időben. Uhljár Zita 
bemutatta a jurtát és a beszélt a nomád családok életéről. Maradt idő 
még beszélgetni az irodalomterápiáról is.

Október 4-én az Állatok Világnapja alkalmából vetélkedőt 
szerveztünk, melyen felső tagozatos diákok tölthettek el együtt egy 
játékos délutánt könyvtárunkban. A vetélkedőn a Benka Gyula 
Evangélikus Általános Iskola, a Szlovák Általános Iskola, és a Gál Fe-
renc Gyakorló Általános Iskola vett részt 2-2 csapattal. A hat állo-
másos vetélkedőn a csapatok az állatokkal, a felelős állattartással 
kapcsolatos tudásukat mérhették össze. A gyerekek a vetélkedő 
állomásain kutya és macskafajtákat határoztak meg, állati rekor-
dokkal kapcsolatos kvízt oldottak meg, keresztrejtvényt fejtettek, 
könyveket kerestek, különböző feladatokat oldottak meg az 

Ez történt a könyvtárban
az Országos Könyvtári Napok idején

A17 éves hagyományra visszatekintő Országos 
Könyvtári Napok a könyvtáros szakma legjelen-
tősebb, legtöbb érdeklődőt megmozgató program-

sorozata.

okostáblánkon. Az udvaron lévő állomáson a gyorsaság is számított, 
mindössze két perc alatt kellett minél több, a felelős kutyatartással 
kapcsolatos dolgot, tárgyat összeírniuk. A vetélkedő állomásai 
között, illetve amíg az eredményre várakoztak, a könyvtába 
behozott tacskó, Plútó kutyus szórakoztatta a diákokat. Mindegyik 
csapat nagyon ügyesen teljesítette az állomásokat, az első három 
helyezést elért csapat értékes ajándék- és könyvcsomaggal tért haza.

A Törpi Könyvkuckóban minden csütörtökön a 0-3 éves 
korosztály csicsergése tölti be a Mackóvár gyermekkönyvtárat. A 
vidám csöppségek állatos mondókát tanultak, és róka figurát 
készítettek.

Családfakutatás a Szarvas-Ótemplomi Evangélikus Egyházközség 
Levéltárában címmel Tusjak Lászlóné levéltárvezető előadását 
láthatták az érdeklődők 2023. október 5-én a könyvtárban. Tusjakné 
Marika bemutatta, hogyan modernizálódott a levéltári család-
fakutatás a digitalizálás térhódításával, adatbázisok létrehozásával 
és összekapcsolásával, illetve megtudtuk azt is, hogy milyen 
nehézségekkel küzd a levéltár többek között a restaurálások 
megdrágulása, vagy az Evangélikus Országos Gyűjtemény Ős-
kereső alkalmazását ért hacker-támadás miatt.

Az előadás második részében Kovács Ildikó Tímea a Family-
Search, Molnárné Pető Beáta a MyHeritage családfakutató web-
oldalak használatáról tartott gyakorlati bemutatót.

Sokoldalú embert ismerhetett meg 
a kedves közönség 2023. október 6-i 
író-olvasó találkozón.  Mörk Leo-
nóra volt a vendégünk, akivel He-
gedűs Éva beszélgetett.  Az írónő el-
hozta szarvasi származású édesanyja 
gyermekkori fotóját, melyet még 
Róth Béla fényképész műhelyében 
készítettek. A megsárgult fotó 
emlékeket idézett a városról, mint 
kiderült gyermekkorában Mörk 
Leonóra többször vendégeskedett 
Szarvason. Életének későbbi állo-
másairól is hallhattunk, megtudtuk 
az is, hogyan született az első re-
génye, vagy hogy hogyan lesz egy 
festményen megpillantott Hohen-
zollern hercegből regényhős. A be-
szélgetés után könyvvásárlásra és dedikálásra is volt lehetőség.

Az Országos Könyvtári Napok proramsorozat szlogenje idén 
„Hídépítők – a könyv híd, a könyvtár összeköt”. A szarvasi könyv-
tárosok gondoskodtak arról, hogy a különböző korosztályok, tár-
sadalmi csoportok találkozóhelye legyen a könyvtár, reméljük a jö-
vőben egyre többen tapasztalják meg, hogy a KÖNYVTÁR 
ÖSSZEKÖT.

Tóth Orsolya tájékoztató könyvtáros
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A kibertérben is eredményesek a 
budapesti nyomozók

A BRFK rendőrei több vármegyei rendőr-főkapitánysággal 
együttműködve folytatják a küzdelmet online csalások elkövetői 
ellen a Mátrix Projekt keretein belül.

A Budapesti Rendőr-főkapitányság Gazdasági Bűnözés Elleni 
Főosztály Kiberbűnözés Elleni Osztálya 2023. július 31-én nyo-
mozást rendelt el információs rendszer felhasználásával elkövetett 
jelentős kárt okozó csalás bűntettének megalapozott gyanúja miatt 
ismeretlen tettes ellen.

A nyomozás adatai szerint az elkövetők az úgynevezett anydeskes 
és csomagküldős csalásokkal szerzik meg a sértettek pénzét, mely 
során a strómanok bankkártyáinak felhasználásával pénzváltókban 
euróra, amerikai dollárra és angol fontra váltják át a saját vagy 
strómanjaik számláira érkezett összegeket.

Előbbinél a gyanútlan sértettet egy pénzintézet nevében hívják fel 
és arról tájékoztatják, hogy valamilyen probléma lépett fel a 
számlájával. Ráveszik, hogy telepítsen egy távoli hozzáférést 
biztosító alkalmazást (például Anydesk, Teamviewer), aminek a 
felhasználásával megszerzik a netbanki felhasználónevét és jel-
szavát, így afelett ténylegesen átveszik az irányítást, és a sértett 
számláján fellelhető egyenleget pénzmosásra létrehozott számlákra 
utalják el.

A másik módszer lényege, hogy a sértettek egy közösségi hálózat 
oldalán eladásra hirdetnek különböző termékeket. A hirdetésre 
jelentkező személy az eladóval történő – többségében csevegő-
alkalmazáson keresztüli – kapcsolatfelvételkor a termék csomag-
küldő szolgálaton keresztül történő szállítását kéri. A gyorsabb 
ügyintézés érdekében az eladónak a csomagküldő szolgálat eredeti 
weboldalához megtévesztésig hasonlító linket küldenek. Ennek 
megnyitásakor a honlap webcíme csupán nagyon kismértékű el-
térést mutat az eredeti szolgáltató által üzemeltetett weboldaléhoz 
képest. A megjelenő felületen a sértettek kiválaszthatják szám-
lavezető bankjukat, és az eredeti weboldalhoz megtévesztésig ha-
sonlító adathalász oldalon megadják internetbanki belépési ada-
taikat és a másodlagos hitelesítést szolgáló SMS kódot, vagy 
bankkártyájuk adatait. Az így megszerzett adatokkal az ismeretlen 
elkövetők strómanjaik számlájára utalják át a sértettek pénzét, au-
tomatánál vesznek fel pénzt, vagy vásárlási tranzakciót hajtanak 
végre.

Az eljárás során kiderült, hogy az ügy összefügg egy korábbi 
nyomozással. A budapesti nyomozók megállapították, hogy a ko-
rábbi eljárásban látókörükbe került ukrán állampolgárok egy másik 
csoportja országszerte tevékenykedik magyar állampolgárságú 
strómanok közreműködésével.

Hamarosan kirajzolódott, hogy a Pest Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság, a Tolna Vármegyei Rendőr-főkapitányság, a Veszprém 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság és a Békés Vármegyei Rendőr-
főkapitányság is folytat eljárást ezen szervezet egyes tagjai vo-
natkozásában.

A fenti módszerrel a hálózat által több vármegyében végrehajtott 
csalásoknak összesen ezidáig 33 fő sértettje van és 212.111.633 
forint az okozott kárérték.

2023. október 3-án és 4-én a vármegyei szervekkel, a Terror-
elhárítási Központ műveleti egységeivel és a Nemzeti Védelmi 
Szolgálattal összehangolt kétnapos művelet keretében a szervezet 
három ukrán származású irányítóját és további harminc, ukrán és 
magyar állampolgárságú közreműködőjét fogták el a rendőrök 
országszerte. Az akciót a BRFK Kiberbűnözés Elleni Osztály 
koordinálta. A rendőrök összesen 22 helyszínen tartottak kutatást, 
ahol összesen harminc mobiltelefont, kilenc adathordozót és 49 SIM 

kártyát, 4 személygépkocsit és egy gáz- és riasztó fegyvert foglaltak 
le. Összesen 22 gyanúsítottat hallgattak ki, közülük 11 ember 
letartóztatását a bíróság elrendelte. Az eljárás során a megtérült kár 
eddig összesen 33.145.580 forint.

A BRFK nyomozói a jövőben is kiemelt figyelmet fordítanak az 
online csalások elleni küzdelemre, ami a Mátrix Projekt keretein 
belül, a szakterületek egymás kölcsönös segítésével vezet az 
eredmények eléréséhez.

Az online térben elkövetett csalások megelőzésével kapcsolatban 
további hasznos információkat, aktualitásokat, tanácsokat a 
Kiberpajzs oldalán talál.

* * *

Aljnövényzet égett

Kigyulladt az elszáradt aljnövényzet tegnap este Békés-
szentandrás külterületén, a 44-es út mellett. A szarvasi hivatásos 
tűzoltók a kétszáz négyzetméteren égő vegetációt egy vízsugár és 
kéziszerszámok segítségéve eloltották, majd a területet átvizsgálták.

* * *

Lángra kapott

Meggyulladt a trágyakazal szombat délután Szarvas külterületén, a 
Kórház dűlő közelében. A helyi hivatásos tűzoltók az izzó-füstölgő 
kazlat kéziszerszámokkal megbontották, majd két vízsugár 
segítségével eloltották. A tűz a környezetére nem terjedt át az eset 
során senki sem sérült meg.

* * *

Nem vezethette volna

A Szarvasi Rendőrkapitányság 2023. október 16-án szabálysértési 
őrizetbe vett egy gyomaendrődi férfit, mert munkagépet vezetett 
úgy, hogy nincs jogosítványa. A rendőrök az engedély nélküli veze-
tés szabálysértés miatt három napon belül bíróság elé állíthatják.

* * *

Kosárból lopott

Lopás miatt történt rendőri intézkedés Szarvason még múlt hét 
kedden. Egy kerékpár kosarából lopott el egy szatyrot a benne lévő 
értékekkel együtt egy férfi Szarvason. A rendőrök rövid időn belül 
elfogták és előállították a rendőrkapitányságra. Az ellopott dolgokat 
megtalálták nála és visszaadták a tulajdonosának. A férfit tulajdon 
elleni szabálysértés miatt őrizetbe vették és három napon belül 
bíróság elé állíthatják.

* * *

Ütközés Kondoroson

Kondoroson, a Csabai utca és a Wesselényi utca keresz-
teződésében 2023. október 12-én 16 óra 15 perc körül összeütközött 
egy személygépkocsi és egy motorkerékpárral közlekedő férfi. A 
balesetben a motoros súlyos sérülést szenvedett.



8 2023. október 20.

A program, a pénteki „Mus-
toló-futással” kezdődött, ahol 
kétszázhatvanöt gyermek, vala-
mint szülők és állandó futó-

nagykövetünk, Antal Béla futot-
ták le a távot, aki a diákjaink cél-
ba érése után „bűvészkalap-
jából”, tombolát húzott, a sze-
rencsés nyertesek és szurkoló-
táboruk tombolása közepette.

Másnap reggel hétkor a Gya-
korlós munkatárs-varázstanon-
cok előkészítettek, asztalokat, 
padokat, székeket pakoltak, 

hogy a díszletek alapjai helyük-
re kerülhessenek. Mindezt va-
rázsszóra, a fővarázsló Gyula 
bával. Érkeztek a szülők, roko-
nok, barátok: a nap mágusai. 
Gázpalackok, edények, létrák, 
bálák, kocsikerekek, hordók, 

raklapok, teli kosarak és tálak, 
egy régi kerékpár, különböző 
használati tárgyak kerültek elő. 
A felnőttek varázspálcát ragad-

tak, a hagyományos ételek ízei 
kezdtek összeérni a bográ-
csokban. Élet elixír, étel elixír, 
mindegyik csoport és osztály-
közösség más-más receptúra 
szerint dolgozott. Ezt jól kifőz-
ték, már az illatoknak sem le-
hetett ellenállni. Mindeközben 
az asztalokon és azok körül, 
bűbáj és mágia segítségével a 

szülők az őszt, a hagyományos 
asztalt, dédszüleink életét idéz-
ték meg terítéseikkel. Sok volt a 
sürgés, forgás, simítás, pre-
cizitás, mert az ételeket, a dí-
szítést, a kínálást a gasztro-zsűri 
díjazta. Menetközben érkeztek 

a feldíszített lovaskocsik, han-
gosan kacagó gyerekek fog-
lalták el helyeiket, énekelve, 
integetve köszöntötték a várost, 
megmutathatták hagyomány-
őrző műsorukat a szarvasiak-
nak, majd visszatérve az Intéz-
mény udvarára elvarázsolták a 
tisztelt nagyérdemű közön-

séget. Vastaps volt a jutalmuk 
érte. A mágia folytatódott to-
vább: a hagyományainkat tisz-
telve mustkészítéssel! A báj-
italtan felelőse, Sovány Peti idén 
is, mint ahogy évek óta minden 
Mustolón, most is csodát tett: 
finom, friss, felpezsdítő mustot 
préselt. Ha ez nem bizonyult 
elég édesnek, akkor mézes-
kalácsháznyi mézből kóstol-
hattak az éhesszájúak. Az ugrá-
lóvár és másik felfújható társa, a 
csúszda, mint óriási varázs-
mágnes vonzotta a lurkókat ma-
gához. Csillámporos csillám-
tetkó nélkül már elképzelhe-
tetlen a rendezvény. Volt diá-
kunk, Iringó visszatért, felü-
gyelte az utánpótlást, hogy a 
csillogó csodák orcára, karra 
kerülhessenek, persze varázs-

ütésre.
Az idei kreatív feladat: „Mun-

kácsy – Gyakorló – Most” Mun-
kácsy Mihály festőfejedelmet 
ünnepelte. A gyerekek és fel-
nőttek nagy hókuszpókuszok 
közepette újragondolták a 
mester jól ismert műveit. Az 
elkészült műalkotásokat az 

érdeklődők egy Street Art 
kiállításon tekinthették meg.

A zsűri tagjainak az ételek, 
műremekek értékelésénél jól 
jött volna néhány döntést meg-
könnyítő varázsszó, de ezek 
híján maguknak kellett ítél-
kezniük. Egyáltalán nem volt 
könnyű dolguk, de ilyen a zsűri-
élet.

Mindenkinek, aki részese volt 
a két napnak, jár az elismerés, a 
vállon veregetés, a kézfogás, 
mert a Gyakorlósok ismét bizo-
nyították, hogy a jókedv, a kre-
ativitás mindannyiunkban ott 
rejlik, csak ki kell engednünk, 
ebben rejlik a közösségünk 
ereje és varázsa.

Stafira Árpád tanár

A Mustoló varázsa, avagy a varázslatos 
Mustoló a Gyakorlón innen és túl

Christopher Moore azt írta, hogy “A gyerekek azért 
látják a varázslatot, mert keresik.” A GFE Szarvasi 
Gyakorlóintézményénék Mustolója az a Gyakorlós 

családi program, ahol a varázslatot keresni sem kell, mert 
jelen van, köztünk él, átölel. Ott van az udvaron, az e-
gyetemi campus területén, sőt a kétnapos rendezvény ide-
jén egész Szarvason érezhető.
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Hulladékszállítási rend
TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szol-Agáltató Kft. tisztelettel tájékoztatja Önöket, hogy 
Szarvason az október 23.-i és november 1-jei mun-

kaszüneti naptól függetlenül, a kommunális (vegyes) hul-
ladékgyűjtés és a zöldhulladék gyűjtése a megszokott rend 
szerint történik.

Kérjük, hogy a hulladékgyűjtő edényeket, minden esetben reggel 
6 óráig szíveskedjenek megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a 
gyűjtőpontra kihelyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, 
ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon tájékozódhat. 

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft.

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében

(Béke ltp. 3/b f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.
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A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Szarvas:
Állattenyésztési telep vezetője

Anyagmozgató
Benzinkúti eladó

Cukrász
Cukrászdavezető

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője (2)

Dohányárudai eladó
Egyéb takarító és kisegítő

Egyszerű ipari foglalkozású
Élelmiszer-ipari mérnök

Éttermi felszolgáló
Futárszolgálati csomagszállító

Gumiabroncs-felszerelő
Húsipari termékgyártó

Ipar informatikai technikus
Kertészeti gazdabolti eladó

Konyhai kisegítő
Munkavédelmi vezető

Projektmenedzser-asszisztens
Pultos

Szakács
Szarvasmarha-telepi gondozó

Szervizszerelő

Szobalány
Tehergépkocsi-vezető, 

kamionsofőr (2)
Termékgyártóüzem-vezető

Traktorvezető (2)
Üzemi takarító
Valutapénztáros

Villamosmérnök (energetikai 
mérnök)

Kondoros:
Bolti eladó

Kotrógépkezelő

Csabacsűd:
Egyéb vas- és fémipari 

foglalkozások
Hegesztő, lángvágó

Lakatos

Békésszentandrás:
Bolti eladó

Kézi csomagoló (2)
Sütőipari munkás

Nyílt levél Szarvas Város 
Önkormányzatához

Tisztelt Babák Mihály polgármester úr!

Alulírott Závogyán Judit a "SZARVASÉRT" Alapítvány kura-
tóriumának elnöke, a kuratóriumi tagok egyetértésével nyílt 
levélben  köszönöm meg Szarvas Város Önkormányzatától érkezett 
1milló forint plusz támogatásukat, amelyet 2023. október 13-án egy 
ünnepélyes szerződéskötés formájában adtunk át azoknak a  
tehetséges Szarvasi fiataloknak, akik egyetemi, főiskolai tovább-
tanulása nehézségbe ütközik.

Ez az ünnepi szerződéskötés egyszerre volt, különleges, 
kivételes és rendhagyó.

Különleges azért, mert a „SZARVASÉRT Alapítvány” tíz éve ír ki 
pályázatot tehetséges szarvasi fiatalok számára, de ez idő alatt, még 
nem történt ilyen esemény, hogy plusz egy millió forint nagy-
ságrendű támogatást kapjanak a pályázók egy támogatótól.

Kivételes, ugyan is 2023-ban az alapítvány a legnagyobb 
létszámú pályázót támogatta, szám szerint 11 főt, személyenként 
200.000 – 200.000 ezer forinttal. Ez összesen 2.200.000 Ft támogatást 
jelent, melynek kétharmadát, Szarvas Város Önkormányzata, a to-
vábbi összeget a Szarvasi Mozzarella Kft, és a Rózsás Major Kft. 
biztosította számukra. Ennek értelmében az alapítvány 2023. 
augusztus 30-án 6 pályázóval 1.200.000 Ft-ról, a plusz támogatásnak 
köszönhetően 2023. október 13-án további 5 pályázóval 1.000.000 
Ft-ról kötött szerződést. Név szerint:

Első körben: 2023. augusztus 30-án
1. Borbély Máté: Károli Gáspár Református Egyetem, Kar, 

képzési forma: Állam- és Jogtudományi Kar, Szak, szakpár: Jogász
2. Hajduch Nándor Milán: Óbudai Egyetem Ybl Miklós 

Építéstudományi Kar, Szak: Építészmérnöki
3. Pósa Levente: Szegedi Tudományegyetem, Kar, képzési 

forma: Természettudományi és Informatikai Kar, Szak: Prog-
ramtervező informatikus                    

4. Sechna Dorina: Eötvös Lóránt Tudományegyetem, Kar, 
képzési forma: Állam- és Jogtudományi Kar, Szak: Jogász

5. Teremy Dóra: Budapesti Gazdasági Egyetem, Kar, képzési 
forma: Számviteli Kar, Szak: Gazdálkodás és Management

6. Tóth Szabolcs Botond: Neumann János Egyetem, Kar, képzési 
forma: GAMF Kar, Szak: Üzemmérnök-informatikus

Második körben: 2023.október 13.
1. Cserhényi-Zrena Boglárka: Szegedi Tudományegyetem, Kar, 

képzési forma: Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar, Szak:  
általános orvos

2. Kozák Ádám: Moholy-Nagy Művészeti Egyetem, Kar, képzési 
forma: Alapképzés, Szak: textil- és divattervezés

3. Tusjak Balázs: Szegedi Tudományegyetem, Kar, képzési 
forma: Gazdaságtudományi Kar, Szak: gazdálkodási és me-
nedzsment

4. Vaskos Gergő: Budapesti Gazdasági Egyetem Kar, Kar, képzési 
forma: Pénzügy és Számviteli Kar Szak, Szak: gazdálkodási és 
menedzsment

5. Gulyás Gitta: Szegedi Tudományegyetem, Kar, képzési forma: 
Gazdaságtudományi Kar, Szak: gazdálkodási és menedzsment

Rendhagyó, hiszen a második körös pályázók augusztusban 
értesítést kaptak arról, hogy forráshiány miatt, pályázatuk nem 
nyert, majd októberben arról, hogy az alapítványhoz beadott 
pályázatuk státusza megváltozott, az az nyert.

A változás oka az, hogy az augusztusi pályázati eredmény-
hirdetéskor Szarvas Város polgármestere Babák Mihály 
javaslatot tett arra, hogy az anyagi forráshiány miatt elutasított 
pályázók is részesülhessenek támogatásban, hiszen a tehetségeket 
támogatni kell. 

Az alapítvány elnökeként, kérelmet adtam be Szarvas Város 
Önkormányzatához, azzal a kéréssel, hogy további anyagi 
segítséget biztosítson ahhoz, hogy a forráshiány miatt elutasított 
pályázók is segítséget kaphassanak továbbtanulásukhoz. 

A kérelmet Szarvas Város Képviselőtestülete is támogatta, és 

további plusz 1.000.000 Ft támogatást ítélt meg az alapítványhoz 
pályázatot benyújtottak számára.

Tisztelt, Babák Mihály polgármester úr! Tisztelt Képviselő- 
testület! 

Tisztelt adományozók! 
A támogatott tehetséges szarvasi fiatalok nevében, köszönöm azt, 

hogy a legszükségesebb időszakban támogatták továbbtanulásukat. 
Továbbra is hisszük azt, hogy ez az anyagi segítség, ami 

személyenként 200.000 ezer forint, befektetés a jövőbe. A tíz év 
megmutatta azt, hogy ez a támogatás milyen nagy segítség a 
családoknak. Talán ez az a magyar szólás is ezt támasztja alá.

„Kétszer ad az, aki megfelelő időben, gyorsan ad!”
Úgy érzem, hogy Önök az alapítványunk jótékonysági céljaival 

azonosulva, kötelességből, a legjobb időben és a megfelelő 
helyen, az arra méltó ifjaknak adományoztak, segítve őket 
tanulmányaik folytatásában. 

Szarvas, 2023.10.16.
Závogyán Judit elnök
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Díjátadó

Az V. Körös-körül a Körös körül futófesztivál szer-
vezőcsapata „Ép testben ép lélek” címmel pályá-
zatot nyújtott be a TESCO-GLOBAL Zrt. „ÖN VÁ-

LASZT, MI SEGÍTÜNK” pályázati programba, melynek 
mindenekelőtt a fő célja, hogy jótékony célú, helyi kö-
zösségi kezdeményezéseket támogasson, amelyekkel a 
helyi közösségek számára legértékesebb törekvések való-
sulhatnak meg.

A Szarvasi Úszó, Vízilabda és Szabadidő Egyesület, valamint 
Szarvas Város Önkormányzata partnerségében megvalósult 
futórendezvény ebben az évben a Leukémiás Gyermekekért 
Alapítvány támogatását tűzte ki legfőbb célként, hogy ezzel is javítsa 
a leukémiás és daganatos gyermekek gyógyulási lehetőségeinek 
feltételeit, ezért a pályázat benyújtásakor nemcsak a sportok és az 
egészséges életmód népszerűsítése volt a szándékuk, hanem a 
beteg gyermekek támogatása is.

Az „ÖN VÁLASZT, MI SEGÍTÜNK” Közösségi programmal a Tesco 
összesen 41 millió forint osztott szét 161 szervezet között, melynek a 
nyertesei ebben a körzetben: Első helyezett az „Érted Vagyunk” 
Egyesület Orosháza, második a Szarvasi Úszó, Vízilabda és 
Szabadidő Egyesület és a harmadik a Szarvas Város Egész-
ségügyéért Alapítvány.

A vásárlóknak köszönhetően a két település (Orosháza, Szarvas) 
Tesco áruházaiban a Körös Körül Futófesztiválra szavazók 
szavazatainak száma összesen elérte a 11201 szavazatot, amit ez-
úton is köszönünk!

Október 13-án pénteken az orosházi Tesco Áruházban rendezett 
díjátadón Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna BSI futónagykövet, a 
SZUSE Futószakosztályának vezetője, valamint Szarvas Város 
Önkormányzata részéről Krivik Viktor programszervező volt jelen, 
és vehette át jelképesen a második helyért járó díjat.

Forrás: Krivik Viktor
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1854. október 20-án született az északkelet-franciaországi 

Charleville városában Arthur Rimbaud, a 19. század második 
felében kibontakozó szimbolista költészet egyik leg-
jelentősebb úttörője.

1860. október 20-án adta ki Ferenc József osztrák császár az 
októberi diploma néven ismert rendeletet, mely – jelentős 
megszorításokkal – alkotmányos kormányformát vezetett be a 
Habsburg Birodalom – és benne Magyarország – területén.

1921. október 20-án tért vissza második alkalommal IV. Károly 
király Magyarországra, azzal a céllal, hogy – ezúttal akár erővel 
is – visszaszerezze elveszített trónját.

1805. október 21-én győzedelmeskedett Horatio Nelson brit 
admirális hajóhada a Pierre-Charles Villeneuve altengernagy 
vezette spanyol–francia flotta felett Trafalgarnál, aminek ered-
ményeként meghiúsult Napóleon inváziós terve, és Nagy-Bri-
tannia egy évszázadra hegemóniára tett szert a világten-
gereken.

1883. október 21-én, Hautzinger Gusztáv néven látta meg a 
napvilágot Jány Gusztáv vezérezredes, a Don-kanyarnál 
tragikus sorsra jutott 2. magyar hadsereg parancsnoka.

1944. október 21-én, a Fülöp-szigeteki Leyte-öbölben vívott 
tengeri ütközet során vetették be első alkalommal a japán 
légierő különleges öngyilkos alakulatát, mely hamarosan 
kamikaze néven vált rettegetté.

741. október 22-én fejezte be életét Martell Károly, a Frank 
Királyság majordomusa, aki hadvezéri és államszervező 
képességének köszönhetően két és fél évtizedes kormányzása 
alatt lerakta a később róla elnevezett dinasztia birodalmának 
alapjait.

1797. október 22-én hajtotta végre első ejtőernyős kísérletét a 
francia Andrés-Jacques Garnerin, aki a párizsi Parc Monceau 
felett, majdnem 1000 méteres magasságból vállalkozott a 
vakmerő zuhanásra.

1986. október 22-én hunyt el Szent-Györgyi Albert világhírű 
magyar orvos és biokémikus, nemzetünk egyetlen olyan 
Nobel-díjasa, aki a tudományos elismerést hazai tevékenysége 
nyomán kapta meg.

1956. október 23-án, a Magyar Egyetemisták és Főiskolások 
Szövetsége (MEFESZ) által szervezett budapesti tömegtün-
tetéssel – és számos vidéki megmozdulással – kezdődött az 
országot hamarosan lángba borító forradalom, aminek leg-
főbb kiváltó oka a sztálinista diktatúra által keltett általános 
társadalmi elégedetlenség volt.

1795. október 24-én osztották fel harmadszor a környező 
nagyhatalmak – Oroszország, Poroszország és a Habsburg 
Birodalom – egymás között Lengyelország területét, aminek 
eredményeként a közép-európai állam 123 esztendőre eltűnt a 
kontinens térképéről.

1781. október 25-én adta ki II. József német-római császár és 
magyar király – Magyarországra és Erdélyre vonatkozó – 
türelmi rendeletét, melyben a felvilágosult abszolutizmus elvei 
szerint rendezte a királyság vallásügyét.

1631. október 26-án született Kollonich Lipót esztergomi 
prímás, a 17. század végi erőszakos ellenreformációs 
törekvések vezéralakja, a török uralom alól felszabadított Ma-
gyarország – Habsburg Birodalomba történő – beolvasz-
tásának egyik legfőbb szószólója.

1896. október 26-án kötötte meg I. Umbertó olasz király 
kormánya II. Menelik etióp császárral az addisz-abebai békét, 
melynek értelmében az afrikai birodalom – a kontinens 
államai közül egyedülálló módon – megőrizte szuverenitását a 
gyarmatosító hatalmakkal szemben.

1955. október 26-án hirdette ki a bécsi parlament az Ausztria 
örökös semlegességéről szóló nyilatkozatot, amivel az osztrák 
állam az utolsó szovjet kritériumot is teljesítette ahhoz, hogy 
visszanyerhesse teljes szuverenitását.

KOS (III.21. – IV.20.)
Ne kérj senkit olyasmire, amit Te sem 
tennél meg szívesen. A héten nem vagy 
túl belátó, kissé ésszerűtlenül visel-
kedsz, bár ez megbocsátható, hisz alap-
jában nem ez a jellemző rád. Próbáld 
összeszedni gondolataidat, és sokkal 
inkább támaszkodj saját magadra, mint 
másokra! Szerelmi ügyeid érdekes for-
dulatot vehetnek, akár meglévő, akár új 
partner személyében.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ezen a héten hajlamossá válsz kisebb 
balesetek elszenvedésére, ezért légy 
különösen körültekintő, elsősorban a 
közlekedés területén! Mindent össze-
vetve, nem a legszerencsésebb időszak 
elé nézel. A legjobb, ha elfoglalod ma-
gad a napi rutinnal, ne vágj most bele 
semmi újba, inkább körültekintően 
alkalmazkodj az adott körülményekhez. 
Ne keveredj veszekedésekbe, se csalá-
doddal, barátaiddal, vagy munkatársa-
iddal!

IKREK (V.21. – VI.21.)
Ezekben a napokban anyagiak területén 
komoly zavarok, fennakadások nehe-
zíthetik az életedet, melyek a mindenna-
pok nyugalmát veszélyeztetik. Ideje, 
hogy alaposan felülvizsgáld anyagi hely-
zetedet, különösen számláid, tartozá-
said, készpénz-tartalékaid tekintetében. 
Ne sajnáld erre az időt, hosszútávon 
visszaköszön, hogy most foglalkozol 
ezzel a kérdéskörrel.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Ezek a napok kiválóan alkalmasak arra, 
hogy végre pontot tegyél egy függőben 
lévő ügy végére, amelyből Te jössz ki jól. 
Az elmúlt időszakban kötött ismeretsé-
gekből is most profitálhatsz, akár mun-
ka, barátság, vagy épp szerelem terü-
letén. Ez a hét alkalmas arra is, hogy 
valamilyen rég áhított tárgyat meg-
vegyél, vagy más módon hozzájuss. Ne 
felejts el időt szánni a pihenésre.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Az anyagiakkal összefüggő problémák 
feszültséget okoznak neked ezen a 
héten. Valami talán többe kerül, mint 
arra számítottál volna, vagy olyan 
váratlan kiadás adódhat, mely felborítja 
a mindennapjaidat. Családoddal is konf-
liktushelyzetbe kerülhetsz, ne bonyolódj 
vitákba, mert biztos, hogy Te húzod a 
rövidebbet. Ne idegenítsd el szerettei-
det! A hétvége viszont már kiválóan al-
kalmas egy kis pihenésre, vagy szóra-
kozásra.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Ezen a héten a családoddal kapcso-
latban érhet kellemetlen meglepetés. 
Jobban teszed, ha nem szólsz bele az 
ügybe, ne üsd az orrod mások problé-
májába, - hacsak nem kérnek fel kife-
jezetten a véleménynyilvánításra. Ne 
vállald a döntőbíró szerepét, mert a vé-
gén rajtad kérhetik számon saját rossz 

döntésüket. Légy inkább nyugodt, és 
toleráns, foglald el magad saját ügyeid-
del, és ne próbáld mások életét jobbá 
tenni!
 

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Igazán szerencsés és jó hangulatú na-
pok következnek, és néhány égető prob-
lémától is sikerül gyorsan megszaba-
dulnod. Kitűnő időszak ez a pár nap az 
okos, megfontolt költekezésre is. Itt az 
idő, hogy kicsit otthonodat is feldobd, s, 
ha van olyan készülék, amely nem mű-
ködik, azt is javíttasd meg. A héten kötött 
ismeretségek, barátságok tartósak!

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Nagy a valószínűsége, hogy ezen a 
héten bizonyos feladatok megoldásá-
hoz külső segítségre lesz szükséged, 
egymagad már nem boldogulsz minden 
problémával. Ne habozz segítséget kér-
ni, később számos alkalmad lesz arra, 
hogy megháláld a dolgot. Ezen a héten 
is jobb, ha elfoglalod magad. Dolgozz ki-
csit lakásodon, végezz javításokat, taka-
ríts, és utána hívd meg a barátaidat!

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
A mostani konstellációknak köszönhe-
tően kipróbálhatsz olyan új dolgokat, a-
mikről eddig csak álmodoztál. Új flörtök, 
új munkahely lehetősége, költözés, 
most mindenre alkalmas időszak követ-
kezik, amely változást hozhat életedbe. 
Anyagi ügyekkel kapcsolatban is pozitív 
irányba fordulhatnak dolgaid, ha van 
tartalékod, most okosan fektesd be!

BAK (XII.22. – I.20.)
Ezen a héten a munkahelyi ügyek kerül-
nek előtérbe. Karriered szárnyakra kap-
hat, ha jól használod ki a felkínált lehető-
ségeket. Ne siesd el a döntést, de 
mindenképp mondj igent a plusz feladat-
ra. Helytelen lenne nemet mondani csak 
azért, hogy esetleg kíméld magad. Ha 
nehezen birkózol meg a döntéssel, kérd 
ki családod vagy partnered véleményét.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Számos tennivaló vár rád most, melyek 
szinte minden időt felemésztenek. Saját 
magadra már nem sok idő jut, olyany-
nyira, hogy kedvelt időtöltéseidet is félre 
kell most tolni átmenetileg. Ha jól osztod 
be az idődet, akkor péntekre szinte min-
dennel végzel, igaz nagyon fáradtnak is 
fogod magad érezni. A hétvégét töltsd pi-
henéssel, és készülj fel a következő 
hétre!
 

HALAK (II.19. – III.20.)
Ezen a héten minden esélyed megvan, 
hogy akár munkád területén, vagy az is-
kolában komoly elismerésre tegyél 
szert. Ez akár fizetésemeléssel, elő-
léptetéssel is együtt járhat. Ugyanakkor 
az otthoni ügyek már nem ennyire prob-
lémamentesek, nagy erőfeszítések árán 
tudod csak megoldani, hogy minden 
rendeződjön. Otthonodban tedd rendbe 
dolgaidat, esetleg változtass néhány 
apróságon.

Október 20-tól 25-igOktóber 20-tól 25-igOktóber 20-tól 25-ig
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Labdarúgás

A második félidőben 
kinyílt a gólzsák

ármegyénk élvonalában a 9. fordulót rendezték a Vhétvégén. A bajnokság első körének utolsó mér-
kőzésén a Szeghalom csapatát fogadtuk.

Nem különösebben voltak izgalmasak az első percek, csupán egy 
vendég, és egy hazai helyzet érdemel említést, azonban a folytatás 
sem igazán hozta lázba a nézőket, a mezőnyben folyt a játék, a 
kapuk jó ideig elvétve sem kerültek veszélybe. A játékrész végéhez 
közeledve egy tizenegyes gyanús helyzet borzolta a kedélyeket, 
amelynek csapatunk lett volna a kedvezményezettje, de a játék-
vezető másképp látta a történteket, így a félidőben nem született 
gól.

A fordulást követően láthatóan más felfogásban jöttünk ki az 
öltözőből, gyorsabbá vált az addig komótos játékunk, aminek 
hamar meglett az eredménye, Pilán Richárd egy visszagurított 
labdát lőtt a vendégek kapujába, megszerezve a vezetést. Pár 
pillanat múlva megfogyatkozott a Szeghalom, Darányinak kellett 
idejekorán elhagyni a pályát, mivel megkapta második sárga lapját. 
Hamar jött az újabb gól, Czvalinga értékesítette higgadtan a 
helyzetét egy kiugratás után. A félidő felét elhagyva Simon rúgott 
nagy gólt a bal felső sarokba, ezzel háromgólnyi lett az előnyünk. A 
hitét vesztett ellenfelünkben már csak Vastagh tartotta a lelket, 
többször is gólnak látszó lövéseket ártalmatlanított, de az utolsó 
percekben már ő is tehetetlen volt, két büntetőt kaptunk két percen 
belül, amelyeket Furár végzett el, és mindkétszer magabiztosan 
értékesített is. Az első esetnél Kiss piros lapot kapott, így kettős 
emberelőnyben fejeztük be a játékot.

Nem úgy indult ez a meccs, hogy ekkora különbségű győzelmet 
aratunk, az első félidőben túlságosan lassan szövögettük akci-
óinkat, amivel nem tudtuk hibára kényszeríteni a szervezetten 
védekező ellenfelünket, a másodikban előnyünkre változott a 
játékunk sebessége, ekkor már a gól sem váratott sokáig, majd az 
emberelőnyt kihasználva sorra jöttek a helyzetek, amelyekből 
hamar kettőt sikerült szereznünk, majd a végén két tizenegyessel 
fölényessé tettük a győzelmünket, amellyel változatlanul a 
harmadik helyet foglaljuk el a tabellán. Legközelebb jövő héten 
szerdán a Jamina vendégei leszünk, Gyulán megrendezendő vil-
lanyfényes találkozón.

Szarvasi FC 1905 – Szeghalmi FC 5-0 (0-0)

Szarvas, Erzsébet liget – 200 néző. Játékvezető: Tóth Imre 
(Zsótér R., Baráth J.)

Szarvas: Köteles A. – Palik Gy. (Zahorán B.), Pilán M., 
Polonszki P., Pilán R. (Kovács Zs.), Zima D. (Csányi B.), Simon 
R., Furár R., Czvaliga M., Barna V., Magyar M. Vezetőedző: 
Sajben Gábor.

Szeghalom: Vastagh Zs. – Radics D. (Gál T.), Polonio-
Guerreiro J., Marton L. (Kasza Á.), Kiss L., Vágási T., Darányi 
D., Csikós L. (Komódi B.), Takács J., Zsömbörgi M., Mészáros 
M. Vezetőedző: Oláh Ferenc.

Gólszerzők: Pilán R. 50', Czvalinga M. 65', Simon R. 70', 
Furár R. 88', 90' (mindkettő büntetőből)

Edzői nyilatkozatok:

Sajben Gábor, vezetőedző (Szarvasi FC 1905):

– Tudtuk, hogy egy szervezett, rutinos, jó játékosokból álló 
szeghalmi csapattal fogunk játszani, akik előző héten kis híján le is 

győzték a Békéscsabát. Mindkét csapatot sérülések és betegségek 
sújtották a héten, de így is csak 1-2 helyen változtak a 
kezdőcsapatok. Az első félidőben végig mezőnyfölényben 
játszottunk de nem a legjobb ritmusban és nem volt a megfelelő tűz 
és győzni akarás a játékosaimban. A két héttel ezelőtti rangadónkon 
bíráskodó játékvezető érdekes ítélete és a félidei elbeszélgetésünk 
hatására egy teljesen más szarvasi csapat jött ki a pályára, ami korán 
vezetéshez juttatott minket, az addig a pályán lézengő Czvalinga 
alakításából, akit később egy góljával is pozitív irányba fordított. A 
vezetés és emberelőny után már csak a gólkülönbség volt kérdéses. 
Az első félidőben hasonlóan gyengébben teljesítő Simon talán a 
forduló gólját szerezte kivételes rúgótechnikájával. Újabb kötelező 
győzelmet arattunk kapott gól nélkül, külön öröm, hogy hazai 
pályán szolgálhattuk ki a szurkolóinkat is. Remélem az előrehozott 
szerdai Jamina elleni bajnokin ott folytatja a csapat ahol a második 
félidőben abbahagyta.

Oláh Ferenc, vezetőedző (Szeghalmi FC):

– El akartuk halasztani a mai találkozót, nem véletlenül, ugyanis 
ezer sebből vérzünk, sajnos nem sikerült. Egy félideig tartott a beteg 
és sérült játékosaim állapota.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Sakk

Sakkverseny Kecskeméten

Október 7-én rajtolt a Kecskeméti Ősz elnevezésű 
sakkverseny Pál Imre szervezésében. A versenyen 
20 városból 113 gyermek vett részt.

Volt közöttük sok ÉLŐ pontos  igazolt versenyző is. A verseny 7 
fordulós rapid gyermek illetve felnőtt csoport is volt. A legszebb 
eredményt Csipai Maja Dorka érte el. A sorsolás szeszélye folytán 
végig fiúkkal játszott és a 6 pontjával holtversenyes első lett egy 
fiúval. Szarvasról 10 gyermek indult és az alábbi eredményeket 
értek el.

1. kcs.: 4. Bakula Gábor, 9. Rontó Balázs.

2. kcs.: 1. Csipai Maja Dorka, 2. Vaszkó Levente, 15. Huszár 
Ádám János, 20. Hóbel Maja Judit.

3. kcs.: 3. Vaszkó Natália, 3. Huszár Máté Bence, 24. Somlyai 
Gergő (élete első nagy versenye volt).

4. kcs.: 5. Kovács Georgina (születésénél fogva egy 
korcsoporttal feljebb játszott), 8. Kondacs Zoé, 9. Braun Orsolya.

Patkó Lajos
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MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!

DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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MAGAZIN * MAGAZIN * MAGAZIN * MAGAZIN * MAGAZIN

Őszi túraŐszi túraŐszi túra

Megfejtéseiket 2023. október 26-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Október 13.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „A főnök tegnap megkergetett két postást”. Nyertesünk: Gunda Györgyné. 
Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre 
több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

A tepertős 
pogácsák 
királya

Hozzávalók: 50 dkg liszt, 3 
dkg élesztő, 1 tojás, 1 kávés-
kanál só, 10 dkg juhtúró, 1-2 
dl fehérbor, 1 pohár tejföl, 1 
evőkanál olaj, ha szükséges 
még egy kevés bor, 30 dkg 
morzsalékos tepertő, 1 kávés-
kanál bors, diónyi zsír, 1 tojás 
a kenéshez.

A lisztbe belemorzsolunk 3 
dkg élesztőt, adunk hozzá 1 to-
jást, 1 kávéskanál sót, 10 dekányi 
juhtúrót, 1-2 deci fehérbort, 1 
pohár tejfölt, 1 evőkanál olajat, 
és ha így nem áll össze, még ke-
vés bort. Letakarva megke-
lesztjük, majd hajtogatjuk. Utána 
a téglalap alakúra nyújtott tésztát 
megkenjük 30 dkg morzsalékos 
tepertővel, vagy ha ilyen nincs, 
ledarálttal, plusz 1 kávéskanál 
só, 1 kávéskanál bors, diónyi zsír 
keverékének felével. Pihentet-
jük, majd újra ismételjük a haj-
togatást, összesen kétszer. Utána 
3 cm vastagságúra nyújtjuk, éles 
késsel bekockázzuk, közepes 
nagyságú kerek formával kiszúr-
juk. A tepsiben is hagyjuk kelni, 
bekenjük tojással, és forró sütő-
ben sütjük. Az eredeti recept sze-
rint kefírrel készül, de tejföllel is 
kitűnő.

A moziban épp elkezdődik a 
film, amikor a sor közepén egy 
szőke nő feláll, és sűrű bocsánat-
kérések közepette elkezd kievic-
kélni a sorból. Az egyik néző 
megkérdi tőle:

- Mi az, miért megy ki, most 
kezdődik a film!

- Mert pont az előbb mondták 
be, hogy kapcsoljuk ki a mobil-
telefonokat, én meg az enyémet 
kint hagytam a kocsiban.

* * *

- Jean, mi ez a dübörgés a 
szekrényben?

- Csak a ruhák mennek ki a 
divatból!
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